
ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2012 
   

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003 
  
O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Planalto da Serra – 
MT, nos termos dos itens 9.9 e 9.10 do Edital nº. 001/2012, visando atender aos princípios constitucionais da 
legalidade, da impessoalidade e da publicidade e transparência; 
 
Visando atender as determinações grafadas no Ofício Nº. 085/2012/MPE, realizadas pela 1ª Promotoria Cível 
da Comarca de Chapada dos Guimarães e principalmente, cumprir com os preceitos descritos na Legislação 
Federal nº. 8856/94;  
 
 
RESOLVE: 
 
I – Retificar o Anexo I do Edital do Concurso Público Nº 001/2012, conforme abaixo: 
 
Onde se lê: 
 

 
 
Leia-se: 
 

 
 
II - Os demais itens do Edital 001/2012 permanecem inalterados. 
 
 
 
Planalto da Serra – MT, em 30 de Agosto de 2012. 
 
 
 

Laércio Inácio de Siqueira  
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público 

Nº 
CARGO 

 
Requisito 

Tipos de 
Prova 

Remuneração 
Inicial R$ 

Carga 
Horária 

VAGAS 
Local de 

Trabalho 
      Normal CR PNE Total 

O2 Fisioterapeuta 

Ensino superior 
completo em 
Fisioterapia e registro 
definitivo no respectivo 
Conselho Profissional 

Objetivas + 
Títulos 

2.000,00 40 01 - - 01 
Sede do 

Município 

Nº 
CARGO 

 
Requisito 

Tipos de 
Prova 

Remuneração 
Inicial R$ 

Carga 
Horária 

VAGAS 
Local de 

Trabalho 
      Normal CR PNE Total 

O2 Fisioterapeuta 

Ensino superior 
completo em 
Fisioterapia e registro 
definitivo no respectivo 
Conselho Profissional 

Objetivas + 
Títulos 

2.200,00 30 01 - - 01 
Sede do 

Município 


